ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Ильинского муниципального района

П Р И К А З

               от    22 .09.2021 г.                                                   №  68/1
Об  организации  проведения  социально – психологического  тестирования  обучающихся  в  общеобразовательных  учреждениях,  направленного  на  раннее  выявление  незаконного  потребления  наркотических  средств  и  психотропных  веществ,  в  2021 – 2022  учебном  году.

    В  соответствии  с  приказом  Департамента  образования  Ивановской  области  от  16.09.2021 г.  № 1003 - о «Об  организации  проведения  социально – психологического  тестирования  обучающихся  в  общеобразовательных  организациях,  профессиональных  образовательных  организациях,  направленного  на  раннее  выявление  незаконного  потребления  наркотических  средств  и  психотропных  веществ,  в  2021 – 2022  учебном  году.»
   П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Организовать  проведение в  сентябре - ноябре  2021  года  социально – психологического  тестирования  среди  обучающихся  7-11-х  классов  общеобразовательных  учреждений,  направленного  на  раннее выявление  немедицинского  потребления  наркотических  средств  и  психотропных веществ  (далее - тестирование),  по  единой  методике  социально – психологического  тестирования  обучающихся,  рекомендованной  Министерством  просвещения  Российской  Федерации  ( письмо  от  03.07.2019  №  07 – 4416 –дсп )  ( далее – единая методика) .
2. Игнатьеву Н.Ю., главного  специалиста  отдела  образования  администрации  Ильинского  муниципального  района,  назначить  ответственной  за  организацию  и  проведение  социально – психологического  тестирования  обучающихся.

3.   Игнатьевой  Н.Ю.,  главному  специалисту  отдела  образования,  руководителям  общеобразовательных  учреждений:                                                        -  обеспечить  проведение  в  общеобразовательных  учреждениях  тестирования  в  соответствии  с  порядком  социально – психологического  тестирования  и планом  проведения в  Ивановской  области  информационно – мотивационной  работы  по  социально – психологическому  тестированию  обучающихся,  направленного  на  раннее  выявление  незаконного  потребления  наркотических  средств  и  психотропных  веществ  ( приложение  1);
-  обеспечить  разработку  и  проведение  мониторинга  реализации  в  общеобразовательных  учреждениях    мероприятий  по  оказанию  психолого – педагогической  помощи  и  коррекционному  сопровождению  обучающихся  «группы  риска»  в  рамках  плана  мероприятий   по  профилактической  работы  с  обучающимися;
-  обеспечить  прием  на  хранение  результатов  тестирования  и  соблюдение  конфиденциальности  при  их  хранении.

5.  По  результатам  тестирования  организовать  в  общеобразовательных  учреждениях  совместно  с  представителями  ОБУЗ  Ильинской ЦРБ  (по согласованию)  проведение  мероприятий,  направленных  на  профилактику  незаконного  потребления  обучающимися  наркотических  средств и  психотропных  веществ.
6.  Контроль за исполнением  приказа оставляю  за  собой.
   Начальник отдела образования

  администрации Ильинского

  муниципального района:                                                        Л.М.Соборнова
Приложение  1
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
[image: image5.emf]
[image: image6.emf]
[image: image7.emf]
[image: image8.emf]
[image: image9.emf]
[image: image10.emf]
[image: image11.emf]
[image: image12.emf]
[image: image13.emf]
[image: image14.emf]
[image: image15.emf]
[image: image16.emf]
[image: image17.emf]
[image: image18.emf]